DA VIDA HUMANA, foi realizado na íntegra pela coordenadoria4e Control.eytnterno 

deste Município, resultando desse exame o Relatório, que registra a ex?gtên'cia dos 
pagamentos da referida entidade. 

O Município de Barreiras BA repassou a DIGNIVIDA—PROMOÇÃO DA VIDA 

HUMANA a 7° (sétima)parcela de valor R$ 95.000,00(noventa e cinco mil reais) 
conforme cronograma de desembolso. 

Relembramos ao ilustre examinador que: empenho da despesa observa a fonte de 
financiamento. A nota de empenho registra todas as informações básicas exigidas na norma 
daResolução 1121/05. 

Os pagamentos estão sendo realizados mediante ordem bancaria pelo seu valor

[...]

016 3para Ana Maria da Silva de Oliveira, conforme Item 06 (seis) 

doDemonstrativo Financeiro, foi motivado ao erro de declaração do 

valor de cálculo de Base para ISS, que deveria ser de R2.430,00 (dois 

mil quatrocentos e Tinta reais) no entanto foi declarado apenas 

R$2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais) conforme NF n° 00997, e - 

não podendo mais, ser anulada. 

e Assinatura do Contador 

JS Leenam C. S2ntAn 
CRC-BA 03504310-1 

ursos 

'N5Jo$.369,25410001O 

Unidade Executora Convênio n° 
DIGFNIVIDA - PROMOÇÃO DA VIDA HUMANA - CENTRO SOCIAL E EDUCACIONAL CATA 13/2017

[...]

DIGNWI rornoção da Vida Humana 
CNP.,: 03.369.254/0001-70 

•RÕMOY€a INCLtIR 

Unidade Executora Convênio n9 
DIGNIVIDA- PROMOÇÃO DA VIDA HUMANA-CENTRO SOCIAL E EDUCACIONAL CATA VENTO 13/2017 
REF: fl PARCELA. 

NOTA EXPLICATIVA 

Sendo o valor da Parcela, depositada, de R$ 95.000,00 (noventa e cinco mil reais) e os gastos 

de R$ 94.991,30 (noventa e quatro mil, novecentos e noventa e um reais e trinta centavos) 

houve um saldo de R$15,91 (quinze, reais e noventa e um centavos) que foi gasto com taxas 

bancárias que será creditado em conta na parcela subsequente. 

Execuç5o db Recursos 

pela Prestação de Contas 

Josê Leenam C. SanrAns

[...]

O montante do recurso e no valor de R$950.000,00 em 10 (dez) parcelas de R$95.000.00, com vigência ate 31106/2018. Referente 

a 07 parcela. 

Itens do Empenho 

Item Código Descrição Unidade Quantidade Valor Onico Valor Total 

Data do Empenho: 23/03/2018 

Valor: 570.000,00 (Quinhentos e Setenta Mil Reais) - 

AUTORIZO O EMPENHO DA DESPESA SUPRA MENCIONADA DECLARO QUE A iMPORT kS RA 01 DEDUZIDA DO CRÊDtTO 

Ó RIOE 2 312018  

ÁT1A PEREIRA A1RES'OWALENCAR BARTOL PINTO DA SILVA 

Portaria n'787 C 041320/0-7 

Secretária de Educação, Cultura, Esporte e Lazer Contador(a)

[...]

107  GNIVIDA PROMOCAO DA VIDA HUFt1ANA ,. . ... . 

ervço Ii 1 
1 CNP.) da Empresa 

'IGNIVIDA PROMOCAO DA VIDÂ1UMANA $ . . .....1  

. 
03.369.254/0001-70 

ecebJ da Ernpr ,a acima identificada, pela prestação dos serviçós de SÓCIO EDUCADORA a imporncia de R$ 2.143,30 (dois mil cento e quarenta e três 
tais e trinta ccntavos), conforme .tbaixo:  

1.Valor Serviço Prestado 2.430,00 

Numero delnscnção 4 1 1L1 IJjEEC1RCACÃO 

lo 11455: No CPF: 810.059.701-49 
2.Outms Proventos 

Total 

DESCONTOS; 

0,00 

2.430,00 .  . Idendade 

Júmero: 0847399834 .